Marele mecenat al nea
mului Vadle Stroescu a binevoit a dă
rui pentru „Fondul zidire! bisericei“ din
Muncel, traotul nrotopresb. al Lup şei,
frumoasa sumă de 500 coroane. Pentru
nobila faptă, în numele parohienilor mei
vin să exprim marelui binefâoător şi pe
calea aceasta cele mai profunde mulţămite.
Muncel, îu 12/25 Iunie 1910. loan Randa,
preot.

Domnişoara LucreţiaGreceann, fiica
preotului român gr. ort. din Chiohiş, co
mit. Treisoaune, M. Greceanu, a făcut cu
suooes strălucit ultimul examen de pro
fesoară la preparandia superioară de stat
diu Bpesta. Studiile de speoialitate sunt:
matematica şi ştiinţele naturale.

5°/0 dela suma de esclamare şi declaraţia,
că oferentul ounoaşte condiţiunile şi se
supune lor.

Planul şi preliminarul aprobate de
prea veneratul Consistor arhidieoezan sub
Nr. 599/910, precum şi oondiţiunile mai
d’aproape, se pot vedea la oficiul parohial
gr.-or. din looalitate.

Din şedinţa comitetului parohial ţi
nută în Pianul-de-jos, la 7/20 Iunie 1910.

loan I. Popa I. Bena
notar. presid.

Yidi: S e r g in M e d ea n
(213) 1—1 protopr.

Nr. 529/910. [212] 1—3
Publicare.

Pe baza oonoesiunei ministrului reg.
ung. de agricultură nrii 26358—I/A—2 şi
66800—I/A —2/1908 comuna Gurarâului dă
în esploatare pe calea liojtaţiunii publioe
lemnul de luoru — fără coajă — de pe
un teritor de 285.89 jugăre catastrale, şi
anume 23.425.2 m.